АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2016_                                                                                                       №_273
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации района
от 04.12.2013 № 1010

В соответствии с Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Внести изменения в постановление администрации района от 04.12.2013 № 1010 «Об утверждении муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области» следующего содержания:
1.В Паспорте  Программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой  редакции: «Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы – 131499,02 тыс.руб., из них
2014 г. – 1675,72 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;
2015 г. -  150,00  тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2016 г. -  2073,30 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;
             - 127600,00 тыс.руб. за счет средств областного бюджета;

2017 г. – 0,00 тыс. руб».

2. Приложение 2  к муниципальной Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района» изложить в новой редакции. Прилагается.
3. Приложение 3 к муниципальной Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

4. В паспорте Подпрограммы «Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области» «Объемы ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции «Общий объем расходов на реализацию муниципальной подпрограммы – 128232,00 тыс.руб.,

2016 г.- 632,00 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

             - 127600,00 тыс.руб. за счет средств областного бюджета».

5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» третий абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования Подпрограммы на 2016 год составляет 128232,00 тыс. рублей».

6. Таблицу 1 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции. Прилагается.
7. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

8. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

Шабалинского района                                                            А.В. Пересторонин
____________________________________________ _____________________
Приложение 2
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014

 год
	2015

 год
	2016

 год
	2017 год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1675,72
	150,00
	2073,30
	0
	3899,02

	Отдельное

мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»

- техническая паспортизация объектов

-рыночная оценка имущества

- приобретение программного продукта «Аренда»

- приобретение автотранспорта для МУП

-лицензионное обслуживание программного комплекса БАРС-Аренда-Реестр

- публикация в газете «Шабалинский край»

- коммунальные услуги

(теплоэнергия, водоснабжение, водоотведение)

- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

- взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

- ремонт помещения, текущий ремонт здания администрации района

- оплата договора ОСАГО

- приобретение, установка тахографов

- приобретение жилья для работников здравоохранения

- монтаж аварийного освещения, противопожарная обработка здания
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1651,72
20,00

21,00

42,50

1357,50

0

51,53

27,99

0,19

0

1,30

19,97

109,74

0

0
	76,50
0

20,00

0

0

28,05

21,95

0

0

6,50

0

0

0

0

0
	1393,10
25,80

50,00

0

0

0

10,00

0

81,40

9,60

44,50

0

0

1000,00

171,80
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	3121,32
45,80

91,00

42,50

1357,50

28,05

83,48

27,99

81,59

16,10

45,80

19,97

109,74

1000,00

171,80

	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»

- проведение работ по землеустройству (межевание)

- рыночная оценка земельных участков
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	24,00
18,00

6,00
	73,50
53,50

20,00
	48,20
48,20

0
	0

0

0

	145,70
119,70

26,00

	2
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0

	0
	632,00
	0
	632,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в с. Колосово)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	70,00
	0
	70,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в п. Гостовский)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	500,00
	0
	500,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение земельного участка под зданием школы с. Колосово»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	62,00
	0
	62,00

Приложение 3
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования
	№
п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014
год
	2015

год
	2016
год
	2017
год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	всего
	1675,72
	150,00
	129673,30
	0
	131499,02

	бюджет Шабалинского муниципального района
средства областного

бюджета
	1675,72

0
	150,00

0
	2073,30
127600,00
	0
0
	3899,02
127600,00

	1
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего
	1651,72
	76,50
	1393,10
	0
	3121,32

	бюджет Шабалинского муниципального района
	1651,72

	76,50

	1393,10

	0

	3121,32

	2
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»
	всего
	24,00
	73,50
	48,20
	0
	145,70

	бюджет Шабалинского муниципального района
	24,00
	73,50
	48,20
	0
	145,70

	3.
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	всего
	0
	0
	128232,00
	0
	128232,00

	бюджет Шабалинского муниципального района
средства областного

бюджета
	0

0
	0

0
	632,00

127600,00
	0

0
	632,00

127600,00

Таблица 1. Объем и источники финансирования

Подпрограммы

(тыс. руб.)

	№
п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2016 год
	Итого

	Муниципальная подпрограмма
	«Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	всего
	128232,00
	128232,00

	бюджет Шабалинского муниципального района

средства областного

бюджета
	632,00

127600,00

	632,00

127600,00

	1
	Отдельное мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в с. Колосово)
	всего
	14670,00
	14670,00

	бюджет Шабалинского муниципального района

средства областного бюджета
	70,00

14600,00
	70,00

14600,00

	2
	Отдельное мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в п. Гостовский)»

	всего
	113500,00
	113500,00

	бюджет Шабалинского муниципального района

средства областного бюджета
	500,00

113000,00
	500,00

113000,00

	3
	Отдельное мероприятие
	«Приобретение земельного участка под зданием школы с. Колосово»
	всего
	62,00
	62,00

	бюджет Шабалинского муниципального района
	62,00
	62,00